Die Angabe L. Steins, daß sich die Invektive des Trapezuntios auch in den Cod. Ambros. G 66 und G 78 finde,⁶ beruht auf einem Irrtum. Ich konnte sie auch in keiner anderen Mailänder Handschrift weiter feststellen.

¹ F. Schultze, Georgios Gemistos Plethon und seine reformatorischen Bestrebungen. Jena 1874, S. 106 f.

² c. 37, 2.

³ Vgl. I 357.

⁴ c. 34; 36.

⁵ A. Gercke a. a. O. 13—19.

⁶ Archiv f. Gesch. d. Philosophie II (Berlin 1889) 442 n. 34.

Adversus Theodorum Gazam

In Perversionem Problematum Aristotelis.

Platonem et scripsisse scimus et dicere solitum accepimus felices 1, 1
 5 tunc fore civitates, cum aut reges philosophiam colent, aut philosophi
 ad regna vocabuntur. Nam cum duobus maxime ad gubernandas urbes,
 gentes, nationes sapientia potestateque opus sit, alterum philosophia
 parit, alterum regia praebet maiestas. Ita per philosophiam quidem
 gubernandi habetur scientia, per regnum vero regnique vires et auctori-
 10 tatem fit, ut quod rex decreverit, id sanctum atque inviolabile per-
 maneat. Quare et regnum philosophia eget, et philosophia, nisi regum
 auxiliis ac patrociniis sustentetur, concidat dillabaturque necesse est.
 Id tu, Alphonse, rex optime regum omnium, quos novimus, recte in-
 telligens, cum multarum gentium regna tibi commendata divinitus G 1^v
 15 videas, philosophiae studiis assidue invigilas, incumbis, insudas. Quo-
 niam ergo eam sponte amplecteris, tua et ex officio regiae celsitudinis
 tutari ac defendere debes. Idcirco problematica philosophiae pars et B 1^v
 ipse Aristoteles auctor, philosophorum princeps, ad te confugiunt opem
 et patrocinium tuum quasi debitum flagitantes.

20 Theodorus enim, quidam natione Graecus, moribus et ingenio bar-²
 barus, Aristotelis problemata perversione sua nuper evertit funditus
 atque corrumpit, quantumque in ipso est, et hanc philosophiae partem
 e medio sustulit et auctorem eius Aristotelem tarditatis nota amen-
 tiaeque affecit, cum ineptias ei suas attribuerit. Ad haec priscis etiam
 25 omnibus Aristotelis interpretibus ignorantiae dedecus inurere in prae-
 fatione sua conatur. In vivos quoque tam medicos quam philosophos
 impudenter insultat. Mihi etiam, qui antea quam ipse traduxeram,
 non parvam iniuriam facit. Sed quod ad nos attinet, totum sibi con-
 donamus nec aliam praeter rerum cognitionem petimus ultionem. Philo-
 30 sophiae autem atque Aristotelis causam ad te, regem iustissimum et
 ipsius philosophiae studiosissimum, deferre constituimus. Certiores enim
 sumus te, qui pro innata tibi humanitate atque iustitia vel in rebus.